
Администрация  г.  Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                   

11.06.2025                                    г. Моршанск                                                  № 765

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города от 30.09.2013 №1290
«Об  утверждении   муниципальной
программы  «Развитие  институтов
гражданского  общества  в  г.Моршанске  на
2014-2030 годы»

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131  –  ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  от  11.06.2013  №772  «Об  утверждении  порядка  разработки,
утверждения  и  реализации  муниципальных  программ  города  Моршанска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  города  № 1290  от
30.09.2013  «Об  утверждении  муниципальной  программы  города  Моршанска
«Развитие  институтов  гражданского  общества  в  г.  Моршанске  на  2014-2030
годы»:
  1.1.  В  приложении  №  1  в  паспорте  программы  «Объемы и  источники
финансирования  программы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на  реализацию программы в  2014-2030  гг.  за  счет  всех  источников
финансирования — 98 683,3 тыс. рублей, в том числе средства федерального
бюджета — 87 984,0 тыс. рублей, средства областного бюджета — 3 697,4 тыс.
рублей, средства бюджета города — 7 001,9 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам: 
2014 год — 2600,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2236,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 364,5 тыс. рублей,
2015 год — 2313,0 тыс. рублей в том числе:
из федерального бюджета – 2040,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 272,5 тыс. рублей,
2016 год — 2137,6 тыс. рублей, в том числе: 
из федерального бюджета – 1985,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2017 год — 2112,4 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1929,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 182,5 тыс. рублей,



2018 год — 2092,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1940,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2019 год — 2209,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2056,8 тыс. рублей,
из городского бюджета – 153,1 тыс. рублей,
2020 год — 4880,7 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4711,2 тыс. рублей,
из городского бюджета – 105,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021 год — 3123,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2919,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 134,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 5694,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4926,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 476,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 3855,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3137,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 557,2 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год — 36065,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 30478,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2849,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8 тыс. рублей,
2025 год —6416,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6004,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 350,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 6619,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6176,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 381,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
2027 год - 6788,5 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6344,7 тыс. рублей,
из городского бюджета – 381,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2028 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2029 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,



из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2030 год -  3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
    1.2. Пункт 1.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общие  затраты  на  реализацию  программы  и  подпрограммы  за  счет  всех
источников финансирования  – 98 683,3 ты тыс. рублей, в том числе: средства
федерального бюджета —87984,0 тыс. рублей, средства областного бюджета —
3697,4 тыс. рублей, средства городского бюджета —   7 001,9 тыс. рублей, в том
числе по годам: 
2014 год — 2600,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2236,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 364,5 тыс. рублей,
2015 год — 2313,0 тыс. рублей в том числе:
из федерального бюджета – 2040,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 272,5 тыс. рублей,
2016 год — 2137,6 тыс. рублей, в том числе: 
из федерального бюджета – 1985,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2017 год — 2112,4 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1929,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 182,5 тыс. рублей,
2018 год — 2092,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 1940,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 152,5 тыс. рублей,
2019 год — 2209,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2056,8 тыс. рублей,
из городского бюджета – 153,1 тыс. рублей,
2020 год — 4880,7 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4711,2 тыс. рублей,
из городского бюджета – 105,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021 год — 3123,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2919,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 134,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 5694,3 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 4926,5 тыс. рублей,
из городского бюджета – 476,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 3855,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3137,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 557,2 тыс. рублей,



из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год — 36065,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 30478,1 тыс. рублей,
из городского бюджета –  2849,0 тыс.  тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области –  2738,8 тыс. рублей,
2025 год — 6416,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6004,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 350,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 6619,8 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6176,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 381,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2027 год- 6788,5 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 6344,7 тыс. рублей,
из городского бюджета – 381,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2028 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2029 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
2030 год - 3924,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 3699,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 162,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей.
    1.3.  В приложении № 2 в паспорте подпрограммы «Развитие социально-
экономической активности молодежи г.  Моршанска 2014-2030 годы»,  раздел
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей
редакции:  «  Общие  затраты  на  реализацию  подпрограммы  за  счет  средств
городского бюджета —240 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год - 16 тыс. рублей; 
2015 год - 16 тыс. рублей; 
2016 год - 16 тыс. рублей; 
2017 год - 16 тыс. рублей; 
2018 год -16 тыс. рублей; 
2019 год- 16 тыс. рублей; 
2020 год - 0 тыс. рублей; 
2021 год - 0 тыс. рублей; 
2022 год -16 тыс. рублей; 
2023 год- 16 тыс. рублей; 
2024 год -16 тыс. рублей; 



2025 год -16 тыс. рублей; 
2026 год -16 тыс. рублей;
2027 год -16 тыс. рублей;
2028 год -16 тыс. рублей;
2029 год-16 тыс. рублей;
2030 год-16тыс. рублей».
     1.4. Пункт 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  подпрограммы  за  счет  средств  городского
бюджета -  240 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2014 год - 16 тыс. рублей; 
2015 год - 16 тыс. рублей;
2016 год - 16 тыс. рублей; 
2017 год - 16 тыс. рублей; 
2018 год - 16 тыс. рублей; 
2019 год - 16 тыс. рублей; 
2020 год - 0 тыс. рублей; 
2021 год - 0 тыс. рублей; 
2022 год - 16 тыс. рублей; 
2023 год - 16 тыс. рублей; 
2024 год - 16 тыс. рублей;
2025 год - 16 тыс. рублей; 
2026 год - 16 тыс. рублей
2027 год -16 тыс. рублей;
2028 год -16 тыс. рублей;
2029 год-16 тыс. рублей;
2030 год-16тыс. рублей.».
   1.5.  В  таблице  №  1  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  «Развитие
социально-экономической  активности  молодежи  г.Моршанска 2014  -  2030
годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  1  к  настоящему
постановлению.
  1.6.  В  приложение  №  3  в  паспорте  подпрограммы  «Патриотическое
воспитание  населения  г.  Моршанска  на 2014-2030 годы»  раздел  «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общие затраты за счет всех источников финансирования -  42493 тыс. рублей,
в том числе: средства федерального бюджета – 32345,4 тыс. рублей, средства
областного  бюджета  -   3697,4  тыс.  рублей,  средства  городского  бюджета  –
6450,2 тыс. рублей.
Объем финансирования обеспечения муниципальной подпрограммы по годам: 
2014 год —343,5 тыс. рублей, 
2015 год -251,5 тыс. рублей, 
2016 год -131,5 тыс. рублей, 
2017 год -161,5 тыс. рублей, 
2018 год -131,5 тыс. рублей, 
2019 год-132,1 тыс. рублей, 



2020 год — 807,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 643,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 100,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021год — 898,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 699,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 129,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 3 693,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2946,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 455,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 1 524,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 994,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 369,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год —  32628,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 27062,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2828,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8 тыс. рублей,
2025 год — 381,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 319,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 412,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 350,5тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2027 год — 412,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 350,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2028 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2029 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2030 год — 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».
     1.6.1. Пункт 3.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования
-42493,0  тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 32345,4
тыс.  рублей,  средства  областного  бюджета  –  3697,4  тыс.  рублей,  средства
городского бюджета -   6450,2 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы по годам: 



2014 год —343,5 тыс. рублей, 
2015 год -251,5 тыс. рублей, 
2016 год -131,5 тыс. рублей, 
2017 год -161,5 тыс. рублей, 
2018 год -131,5 тыс. рублей, 
2019 год-132,1 тыс. рублей, 
2020 год — 807,6 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 643,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 100,9 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 63,6 тыс. рублей,
2021год — 898,9 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 699,9 тыс. рублей,
из городского бюджета – 129,8 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 69,2 тыс. рублей,
2022 год — 3 693,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2946,3 тыс. рублей,
из городского бюджета – 455,4 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 291,4 тыс. рублей,
2023 год — 1 524,1 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 994,0 тыс. рублей,
из городского бюджета – 369,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 160,6 тыс. рублей,
2024 год —   32628,9  тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 27062,1 тыс. рублей,
из городского бюджета – 2828,0 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 2738,8  тыс. рублей,
2025 год — 381,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 319,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2026 год — 412,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 350,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2027 год – 412,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 350,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2028 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2029 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей,
2030 год - 193,8 тыс. рублей, в том числе:
из городского бюджета – 131,5 тыс. рублей,
из бюджета Тамбовской области – 62,3 тыс. рублей».



     1.7. Таблицу № 3 «Патриотическое воспитание населения г. Моршанска на
2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.
    1.8. В приложении № 4 в паспорте подпрограммы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций в г. Моршанске на 2014 – 2030
годы».  Раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить  в  следующей  редакции:  «Общие  затраты  на  реализацию
подпрограммы за счет средств городского бюджета — 145,0 тыс. рублей, в том
числе по годам:  
2014 год – 5,0 тыс. рублей,
2015 год – 5,0 тыс. рублей,
2016 год – 5,0 тыс. рублей,
2017 год – 5,0 тыс. рублей,
2018 год – 5,0 тыс. рублей,
2019 год – 5,0 тыс. рублей,
2020 год – 5,0 тыс. рублей,
2021 год – 5,0 тыс. рублей,
2022 год – 5,0 тыс. рублей, 
2023 год – 5,0 тыс. рублей, 
2024 год – 5,0 тыс. рублей,
2025 год –15,0 тыс. рублей, 
2026 год – 15,0 тыс. рублей,
2027 год - 15,0 тыс. рублей,
2028 год -15,0 тыс. рублей,
2029 год -15,0 тыс. рублей,
2030 год- 15,0 тыс. рублей».
    1.9. Пункт 4.5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Затраты  на
реализацию подпрограммы за счет средств городского бюджета —145,0 тыс.
рублей, в том числе по годам: 
2014 год — 5,0 тыс. рублей; 
2015 год — 5,0 тыс. рублей; 
2016 год — 5,0 тыс. рублей; 
2017 год — 5,0 тыс. рублей; 
2018 год — 5,0 тыс. рублей; 
2019 год — 5,0 тыс. рублей; 
2020 год — 5,0 тыс. рублей; 
2021 год –   5,0 тыс. рублей,
2022 год –   5,0 тыс. рублей,
2023 год — 5,0 тыс. рублей; 
2024 год — 5,0 тыс. рублей; 
2025 год — 15,0 тыс. рублей; 
2026 год  —15,0 тыс. рублей;
2027 год - 15,0 тыс. рублей,
2028 год -15,0 тыс. рублей,



2029 год -15,0 тыс. рублей,
2030 год- 15,0 тыс. рублей».
  1.10.  Таблицу  №  5  «Перечень  мероприятий  подпрограммы  «Поддержка
социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Моршанске на
2014-2030  годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №   3  к
настоящему постановлению.
  1.11. В приложении № 5 в паспорте подпрограммы «Мероприятия в сфере
деятельности отдела ЗАГС администрации города  Моршанска на 2014-2030
годы»,  раздел  «Объемы  и  источники  финансирования  подпрограммы»
изложить  в  следующей  редакции:  «Общие  затраты  на  реализацию
подпрограммы за счет всех источников финансирования -  55805,3 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств федерального бюджета – 55638,6 тыс. рублей, за
счет средств бюджета города – 166,7тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 2236,30 тыс. рублей, 
2015год  – 2040,5 тыс. рублей, 
2016 год – 1985,1 тыс. рублей, 
2017 год  –1929,9 тыс. рублей, 
2018 год – 1940,3 тыс. рублей, 
2019 год – 2056,8  тыс. рублей, 
2020 год – 4068,1  тыс. рублей, 
2021год  – 2219,4   тыс. рублей, 
2022 год – 1980,2  тыс. рублей, 
2023 год —2310,0 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2143,3 тыс. рублей,
из бюджета города  - 166,7 тыс. рублей,  
2024 год -3416,0 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2025 год -6004,1 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2026 год -6176,0 тыс. рублей,
2027 год -6344,7 тыс. рублей,
2028 год -3699,3 тыс. рублей,
2029 год -3699,3 тыс. рублей,
2030 год -3699,3 тыс. рублей».
  1.12. Пункт 5.6.  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для  реализации  подпрограммы»  изложить  в  следующей  редакции:  «Общие
затраты на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования
—  55805,3 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета— 55638,6
тыс.  рублей,  средства  бюджета  города  -  166,7  тыс.  рублей,  в  том  числе  по
годам: 
2014 год –2236,30 тыс. рублей, 
2015год  – 2040,5 тыс. рублей, 
2016 год –1985,1 тыс. рублей, 
2017 год  – 1929,9 тыс. рублей, 
2018 год – 1940,3 тыс. рублей, 
2019 год – 2056,8  тыс. рублей, 
2020 год – 4068,1  тыс. рублей, 



2021год  – 2219,4   тыс. рублей, 
2022 год – 1980,2  тыс. рублей, 
2023 год — 2310,0 тыс. рублей, в том числе:
из федерального бюджета – 2143,3 тыс. рублей,
из бюджета города  - 166,7 тыс. рублей,  
2024 год - 3416,0 тыс. рублей (федеральный бюджет)
2025 год - 6004,1 тыс. рублей  (федеральный бюджет)
2026 год –6176,0 тыс. рублей,
2027 год -6344,7 тыс. рублей,
2028 год -3699,3 тыс. рублей,
2029 год -3699,3 тыс. рублей,
2030 год -3699,3 тыс. рублей».
   1.13.  Таблицу № 7 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия в
сфере деятельности отдела ЗАГС администрации города Моршанска на 2014-
2030 годы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению № 4  к  настоящему
постановлению.
    1.14. В приложении № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы города Моршанска «Развитие институтов гражданского общества в
г.Моршанске на 2014-2030 годы» изложить в редакции согласно приложению
№ 5 к настоящему постановлению.
    2. Комитету культуры, спорта и туризма администрации города (Малышева)
обеспечить:
-  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;
- опубликование настоящего постановления администрации города в сетевом
издании «РИА «ТОП68» (  www  .  top  68.  ru  )».
   3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города И.В. Дорожкину.

Глава города                                                                                          Р.С. Поленков

С.А.Малышева
8(47533)2-16-05
ШЕ 1 28.05.2025



Приложение № 1
к постановлению администрации города

                                                                                                                                                                            от  11.06.2025 № 765
Таблица 1

Перечень мероприятий подпрограммы 
«Развитие социально-экономической активности молодежи г. Моршанска 2014 — 2030 годы» 

№

п/

п

Перечень 

мероприятий

Источники 

финансирова

ния

Финансовые затраты на реализацию ( руб)

Сроки 

исполнения

Основные целевые индикаторы Ответстве

нные за 

исполнени

е

2014 201

5

201

6

201

7

201

8

201

9

202

0

202

1

202

2

2023 2024 2025 2026 2027 202

8

202

9

2030 наименован

ие

Единица

измерен

ия

Целевое 

значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1. Формирование условий для развития и поддержки организационно-методического, информационного
обеспечения молодежи 

1.

1

Обеспечение
открытого

доступа
молодежи
города к

информации и
документам

органов
государственн

ой власти и
муниципально

го
самоуправлени

Доля
молодежи,
получающе
й
информацио
нные услуги
в  сфере
молодежной
политики

% 60 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города



я;

1.

2

Распространен
ие 
информации о 
молодежи 
города по всем
направлениям 
(газета, 
телевидение, 
интернет) 

Количество
информации
о  молодежи
города

ед. 40 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города,

местные

СМИ

1.

3

Проведение
заседаний,
«круглых»

столов,
семинаров для

молодежи

ед. 7 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города,

МБУК

«Централи

зованная

библиотеч

ная

система г.

Моршанск

а»

2. Гражданское и патриотическое воспитание молодежи

2.

1

Организация  и
проведение
городских
массовых
мероприятий,

Количество
мероприяти
й

ед. 24 Комитет

культуры,

спорта и

туризма



посвященных
«Дням
воинской
славы России»:
-День  памяти
воинов-
интернационал
истов;
-  День
защитника
Отечества;
-  День  памяти
и скорби

администр

ации

города,

МБУ

«Моршанс

кий

городской

Дом

культуры»

2.

2

Организация  и
проведение
мероприятий,
посвященных
Дню Победы в
ВОВ

Количество
мероприяти
й

ед. 5 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города,

МБУ

«Моршанс

кий

городской

Дом

культуры»

2.

3

Легкоатлетиче
ский  пробег
памяти,
посвященный
Дню Победы

Количество
молодежи,
принявшей
участие

Чел. 40 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города,ТО

ГБПОУ

«Многоот



раслевой

колледж»

2.

4

Проведения
«Дня
призывника»  с
приглашением
ветеранов
войны,
участников
боевых
действий  в
Афганистане,
Чечне и других
региональных
конфликтов

Количество
проведенны
х
мероприяти
й

ед. 2 Комитет

культуры,

спорта и

туризма

администр

ации

города,

3. Формирование условий развития гражданской культуры молодых людей, выявление талантливой молодежи

3.

1

Проведение

городских 

молодежных 

праздников по 

единому 

календарю для 

подростков и 

молодежи; 

Всероссийский

День 

студенчества 

« Татьянин 

день»; 

« День 

молодежи» 

Международн

ый день 

Городской 

бюджет

16,0 16,

0

16,0 16,

0

16,

0

16,0 0,0 0,0 16,

0

16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,

0

16,0 16,0 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Муниципа

льное 

бюджетно

е учрежде

ние

«Моршанс

кий 

городской 

Дом 

культуры»



студента; 

городской 

праздник, 

посвященный 

Дню города; 

Новый год; 

городской 

обрядовый 

праздник 

« Широкая 

масленица» и 

другие

Итого: 240,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 0 0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16.0 16,0 16,,0



Приложение № 2 
к постановлению администрации города

                                                                                                                                                                            от  11.06.2025 № 765
                                                                                                                                                                           Таблица № 3

Подпрограмма "Патриотическое
воспитание населения г.Моршанска на 2014-2030 годы"

№ п/п Перече
нь

меропр
иятий

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Финансовые затраты на реализацию (руб.)

Сроки
исполн

ения
Ответственные за

исполнение

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1. Совершенствование процесса патриотического воспитания
1.1. Органи

зация и
провед
ение
семина
ров,
круглы
х
столов,
конфер
енций
по
пробле
мам
патрио
тическ
ого
воспит
ания  с
родите
лями  и
педагог

Городс
кой

бюдже
т

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города
МКУ  Ресурсный  центр
системы  образования  г.
Моршанска



ическо
й
общест
веннос
тью

1.2. Органи
зация и
провед
ение
городс
ких
массов
ых
меропр
иятий,
посвящ
енных
«Дням
воинск
ой
славы
России
»  и
торжес
твенно
е
поздра
вление
юбиляр
ов
участн
иков
Велико
й
Отечес
твенно
й
войны
и
тружен
иков
тыла

Городс
кой

бюдже
т

12,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,6 17,0 12,7 10,2 11,3 - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
2014-
2030
годы

Комитет  социально-
экономического
развития  и
инвестиционной
деятельности
администрации  города,
центр  социального
обслуживания
населения

1.3. Органи
зация и
провед
ение

Городс
кой

бюдже
т

9,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 0 7,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 2014-
2030
годы

МБУ  «Моршанский
городской  Дом



меропр
иятий,
посвящ
енных
Дню
Побед
ы  в
ВОВ

культуры»

1.4. Активи
зирова
ть
работу
по
органи
зации и
развит
ию
штабов
по
героик
о-
патрио
тическ
ому
воспит
анию
детей в
обра-
зовател
ьных
учрежд
ениях
города

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города

1.5. Провед
ение
городс
кого
конкур
са
музейн
ых
комнат

Городс
кой

бюдже
т

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города



,
уголко
в
боевой
и
трудов
ой
славы в
образо
ватель
ных
учрежд
ениях,
предпр
иятиях
и
органи
зациях
города

1.6. Провед
ение
городс
кой
военно
-
спорти
вной
игры
«Зарни
ца»

Городс
кой

бюдже
т

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
2014-
2030
годы

 
Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города
МКУ  Ресурсный  центр
системы  образования  г.
Моршанска

1.7. Спорти
вные
меропр
иятия,
посвящ
енные
Дню
защитн
ика
Отечес
тва

Городс
кой

бюдже
т

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города

1.8. Провед
ения
«Дня
призыв
ника» с

Городс
кой

бюдже
т

1,0 1,0 1,0 1.0 1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014-
2030
годы

МБУ«Моршанский
городской  Дом
культуры»  Комитет



пригла
шение
м
ветера
нов
войны,
участн
иков
боевых
действ
ий  в
Афган
истане,
Чечне
и
других
регион
альных
конфли
ктов

культуры,  спорта  и
туризма  администрации
города

1.9. Органи
зация и
провед
ение
выстав
ок
детски
х
работ,
посвящ
енных
патрио
тическ
ой
темати
ке

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации  города,
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города



1.10. Органи
зация и
провед
ение
уроков
по теме
«Истор
ия
Морша
нского
края»
за  базе
истори
ко-
художе
ственн
ого
музея
для
студен
тов
учебны
х
заведен
ий  и
обучаю
щихся
средни
х
общеоб
разоват
ельных
школ
города

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации  города,
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города

1.11. Провед
ение
городс
кого
конкур
са
«Подви
ги
героев-
морша
нцев  в
борьбе

Городс
кой

бюдже
т

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города



за
свобод
у  и
незави
симост
ь
нашей
Родин
ы»  в
средни
х
общеоб
разоват
ельных
школах
города

1.12. Провед
ение
массов
ого
легкоат
летиче
ского
забега,
посвящ
енного
Дню
Побед
ы

Городс
кой

бюдже
т

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города

1.13. Органи
зация
вручен
ия
юбиле
йной
медали
70  лет
Побед
ы  в
ВОВ
1941-
1945
г.г.

Городс
кой

бюдже
т

2014-
2030
годы

Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города

1.14. Творче Городс 0.5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014- Комитет  по



ские
конкур
сы,
посвящ
енные
Победе
в
Велико
й
Отечес
твенно
й
войне.

кой
бюдже

т

2030
годы

образованию   и
молодежной  политике
администрации города
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города

1.15. Участи
е  во
Всерос
сийско
й
акции
«Георг
иевска
я
ленточ
ка»

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
взаимодействию  с
органами
территориального
общественного
самоуправления,
Советами  территорий,
общественными
организациями  и
средствами  массовой
информации

1.16 Органи
зация и
провед
ение
городс
кого
фестив
аля
«Мело
дии
солдат
ского
сердца
»

Городс
кой

бюдже
т

1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2014-
2030
годы

МБУ  «Моршанский
городской  Дом
культуры»

1.17. Участи
е  во
Всерос
сийско
й

Городс
кой

бюдже
т

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014-
2030
годы

Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города
МБУ  «Моршанский
городской  Дом



молоде
жно-
патрио
тическ
ой
акции
«Я  -
гражда
нин
России
»

культуры»

1.18 Провед
ение
торжес
твенны
х
меропр
иятий,
посвящ
енных
памяти
воинов
-
интерн
ациона
листов,
прини
мавши
х
участи
е  в
боевых
действ
иях
Респуб
лики
Афган
истан

Городс
кой

бюдже
т

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 3,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0
2014-
2030
годы

Комитет культуры, 
спорта и туризма 
администрации города, 
Комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами территорий,  
общественными 
организациями и 
средствами массовой 
информации



1.19 Торжес
твенны
й
прием
главой
админи
страци
и
города
творче
ской
интелл
игенци
ей  в
рамках
года
культу
ры  в
России

Городс
кой

бюдже
т

50,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014

Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города



1.20 Торжес
твенны
й
прием
главой
админи
страци
и
города
казаков
,
приуро
ченный
к  100-
летию
канони
зации
святите
ля
Питир
има
Тамбов
ского и
начала
первой
Миров
ой
войны

Городс
кой

бюдже
т

33,766 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2014

Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города



1.21 Органи
зация и
провед
ение
городс
ких
праздн
ичных
меропр
иятий:
Новый
год,
Рождес
тво,
День
города,
Покров
ская
ярмарк
а  и
другие

Городс
кой

бюдже
т

0 109,6 100,0 100,0 100,0 100,0 0 0 100,0 200,0 99,0 100,0 100,0
100,0 100,0 100,0 100,0

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

МБУ  «Моршанский
городской  Дом
культуры»

1.22 Провед
ение
торжес
твенны
х
меропр
иятий
культу
рно-
патрио
тическ
ой
направ
леннос
ти 

Городс
кой

бюдже
т

0 0 0 0 0 2,5 0 0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
2014-
2030
годы

МБУ  «Моршанский
городской  Дом
культуры»



1.23 Органи
зация и
провед
ение
праздн
ичных
меропр
иятий
посвящ
енных
Дню
народн
ого
единст
ва 20,0 2021

МБУ  «Моршанский
городской  Дом
культуры»



1.24 Заключе
ние 
договор
ов на 
оказани
е 
платных
медици
нских 
услуг на
проведе
ние 
Праздни
чных 
концерт
ов, 
посвяще
нных 
Дню 
Победы,
Дню 
России, 
,Дню 
Российс
кой 
молоде
жи, 
Дню 
города, 
а также 
на 
проведе
ние 
меропри
ятий в 
рамках  
Иммерс
ивного 
фестива
ля 
«Морша
нск-
купецки
й берег 
берег» и
др.

Городск

ой

бюджет

162,0 198,0 198,0
2025
2026
2027

Комитет  культуры,  спорта

и  туризма  администрации

города



1.25 Заключ
ение 
догово
ров на 
оказан
ие 
платны
х 
медици
нских 
услуг 
на 
провед
ение 
торжес
твенны
х 
меропр
иятий, 
посвящ
енных 
Дню 
Побед
ы, Дню
России
, Дню 
памяти
и 
скорби,
Дню 
Госуда
рствен
ного 
флага, 
Дню 
города 
у 
Доски 
Почета
и др.

Городс
кой

бюдже
т

21,0 21,0 21,0
2025
2026
2027

Комитет  по
взаимодействию  с
органами
территориального
общественного
самоуправления,
Советами  территорий,
общественными
организациями  и
средствами  массовой
информации



1.26 Приоб
ретени
е венка
для 
возлож
ения к 
мемори
альном
у 
компле
ксу 
«Неизв
естный
солдат
»

Городс
кой

бюдже
т

5,0 2025

Комитет  по

взаимодействию с органами

территориального

общественного

самоуправления,  Советами

территорий,

общественными

организациями  и

средствами  массовой

информации

2. Развитие военно-шефской работы
2.1 Торжес

твенны
е
провод
ы
призыв
ников,
направ
ляемых
в
подше
фные
воинск
ие
части

2014-
2030
годы

Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города



2.2 Торжес
твенны
й
прием
главой
города
солдат
ских
матере
й

1,234 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0

2014-
2030
годы

Комитет  по
взаимодействию  с
органами
территориального
общественного
самоуправления,
Советами  территорий,
общественными
организациями  и
средствами  массовой
информации

3. Совершенствование нормативно-правовой  базы
3.1 Разраб

отка
Концеп
ции
патрио
тическ
ого
воспит
ания  в
городе

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города



3.2 Реализ
ация
плана
меропр
иятий
ресурс
ных
центро
в  по
духовн
о-
нравст
венном
у  и
гражда
нскому
воспит
анию
обучаю
щихся

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города

3.3 Разраб
отка  и
утверж
дение
плана
городс
ких
меропр
иятий,
посвящ
енных
юбиле
йным
датам
победы
в  ВОВ
1941-
1945
г.г.

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы



3.4 Разраб
отка
положе
ния  о
провед
ении
городс
кого
конкур
са
музейн
ых
комнат
,
уголко
в
боевой
и
трудов
ой
славы в
образо
ватель
ных
учрежд
ениях,
предпр
иятиях
и
органи
зациях

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации  города,
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации  города,
Комитет  по
взаимодействию  с
органами
территориального
общественного
самоуправления,
Советами  территорий,
общественными
организациями  и
средствами  массовой
информации,  ТОГБПОУ
«Многоотраслевой
колледж»

4. Развитие научно-теоретических основ патриотического воспитания



4.1 Разраб
отка
критер
иев  и
методи
к
оценки
результ
атов
работы
по
патрио
тическ
ому
воспит
анию

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации  города,
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города

4.2 Изучен
ие
общест
венног
о
мнения
среди
школьн
иков  и
студен
тов
города
по
вопрос
ам
гражда
нствен
ности и
патрио
тизма

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по
образованию   и
молодежной  политике
администрации города,
Комитет  культуры,
спорта  и  туризма
администрации города

5. Координация деятельности общественных организаций и объединений в интересах патриотического воспитания



5.1 Органи
зация и
провед
ение
меропр
иятий в
рамках
реализа
ции
област
ной
програ
ммы по
благоу
стройс
тву
мест
захоро
нения
защитн
иков
Отечес
тва
посред
ством
органи
зации
общест
венных
работ.

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  культуры,  спорта  и
туризма администрации города



5.2 Органи
зация и
провед
ение
общест
венных
работ
по
ремонт
у
мемори
алов,
памятн
иков  и
обелис
ков
воинск
ой
славы,
благоу
стройс
тву
прилег
ающих
террит
орий
посред
ством
органи
зации
общест
венных
работ.

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  культуры,  спорта  и
туризма администрации города



5.3 Провед
ение
меропр
иятий
по
оказан
ию
социал
ьной
помощ
и
ветера
нам
ВОВ  в
рамках
органи
зации
работы
молоде
жной
биржи

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  социально-
экономического  развития  и
инвестиционной  деятельности
администрации  города,  центр
социального  обслуживания
населения

5.4 Органи
зация и
провед
ение
городс
кой
акции
«Спеш
ите
делать
добрые
дела»

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по  образованию   и
молодежной  политике
администрации города, городская
детская организация «Радуга»



5.5 Органи
зация и
провед
ение
городс
кого
конкур
са
проект
ов
«Лабор
атория
нереше
нных
пробле
м»

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Городская  детская  организация
«Радуга»

5.6 Органи
зация и
провед
ение
городс
кого
праздн
ика
«День
детски
х
органи
заций»

Городс
кой

бюдже
т

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0

2014-
2030
годы

Комитет  по  образованию   и
молодежной  политике
администрации города, городская
детская организация «Радуга»

6. Информационное обеспечение в области патриотического воспитания
6.1 Органи

зация
работы
по
подгот
овке  в
СМИ

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по  взаимодействию  с
органами  территориального
общественного  самоуправления,
Советами  территорий,
общественными организациями и
средствами  массовой
информации

http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19
http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19
http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19


6.2 Органи
зация
работы
по
оповещ
ению
меропр
иятий,
посвящ
енных
Дню
Побед
ы  в
ВОВ

Средст
в не

требуе
тся

2014-
2030
годы

Комитет  по  взаимодействию  с
органами  территориального
общественного  самоуправления,
Советами  территорий,
общественными организациями и
средствами  массовой
информации

6.3 Изгото
вление
видеоф
ильмов
патрио
тическ
ой
направ
леннос
ти  на
тему
«Ими
гордит
ся
Морша
нск»

Местн
ый

бюдже
т

220,0
110,4

100,0
30,0

2014
2015
2016
2017

МБУ  «Моршанский  городской
дом культуры»

7. Благоустройство, ремонт и реставрация воинских захоронений и военно-мемориальных объектов 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

7.1 Увеков
ечение
памяти
погибш
их  при
защите
Отечес

776,6
(федер
альный
бюдже
т 643,1
бюдже

т
города

845,2
(федер
альный
бюдже

т
699,9,
бюдже

т

3557,9
(федер
альный
бюдже

т
2946,3,
бюдже

т

1224,0
(федер
альный
бюдже

т
994,0;
(бюдж

ет

32441,1
(федер
альный
бюдже
т
27062,1
;
бюдже

Комит
ет
культу
ры,
спорта
и
туризм
а

http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19
http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19
http://promorshansk.ru/index.php/2010-01-31-20-02-19


тва  на
2019-
2024
года

69,9,
бюдже

т
Тамбов

ской
област
и 63,6)

города
76,1,

бюдже
т

Тамбов
ской

област
и 69,2)

города
320,2,
бюдже

т
Тамбов

ской
област

и
291,4)

област
и 98,3;
бюдже

т
города
131,7) 

т
област
и
2676,5;
бюдже
т
города
2702,5)

админ
истрац
ии
города

8.Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории Тамбовской области

8.1 Расход
ы на

осущес
твлени

е
полном

очий
Тамбов

ской
област

и в
сфере
увеков
ечения
памяти
погибш
их при
защите
Отечес
тва на
террит
ории

Тамбов
ской

област
и

Бюдже
т

област
и 

62,3

62,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3 62,3

2023-2030 Комит
ет
культу
ры,
спорта
и
туризм
а
админ
истрац
ии
города

Итого:
42493 343,5 251,5 131,5 161,5 131,5 132,1 807,6 898,9 3693,1

1524,1
32628,9 381,8 412,8 412,8 193,8 193,8 193,8

2014-
2030
годы



Приложение № 3
к настоящему постановлению

                                                                                                                                                                            от  11.06.2025 № 765

Таблица  № 5

Перечень мероприятий подпрограммы
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в г. Моршанске на 2014-2030 гг.»

№

 
п/
п

Перечень 
мероприятий

Источники

финансирова
ния

Всего по
годам

Финансовые затраты на реализацию (руб.) Сроки
исполнен

ия

Ответственн
ые за 
исполнение

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

2
0

1
9

20
20

20
21

20
22

20
23

2
0

2
4

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 16 17 18 19 20 21

1.
1

Разработка правовых 
механизмов

(нормативно- 
правовых актов) по 
поддержке
социально 
ориентированных
некоммерческих 
организаций

Местный

бюджет

1 раз в год ( в
случае 
уточнения 
объема 
финансирова
ния)

Средств не требуется

2014-

2030
годы

Комитет 
социально-

экономическо
го развития и
инвестиционн
ой
деятельности
администраци
и города

1.
2

Ведение реестра 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций города 

Моршанска- 

Местный

бюджет Средств не требуется

Комитет 
социально-

экономическо
го развития и
инвестиционн
ой
деятельности



получателей 

поддержки 

( финансовой,имуществ

енной и др.)

администраци
и города

1.3 Оказание финансовой 
поддержки социально- 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

Местный

бюджет

60,0 10,0 10,
0

10,0 10,0 10,0 10,0 2014-
2030
годы

Комитет 
социально-

экономическо
го развития и
инвестиционн
ой
деятельности

администраци
и города

1.4 Оказание 

имущественной 

поддержки: передача 

муниципального 

имущества в 

безвозмездное 

пользование

Средств не требуется

Комитет 
социально-

экономическо
го развития и
инвестиционн
ой
деятельности

администраци
и города

1.
5

Оказание юридической
помощи на

безвозмездной основе 
гражданам и 
социально 
ориентированным
некоммерческим 
организациям

Средств не требуется

2014-

2030
годы

Юридический
отдел

администрати
вно-
правового 
комитета
администраци
и города

1.
6

Развитие практики 
морального поощрения

активных работников 
социально
ориентированных 
некоммерческих
организаций 

Средств не требуется

2014-

2030
годы

Комитет по 
взаимодейств
ию с

органами 
территориаль
ного
общественног



посредством 
награждения их благо-
дарственными 
письмами 
администрации города

о 
самоуправлен
ия,
Советами 
территорий,
общественны
ми 
организациям
и и
средствами 
массовой 
информации

1.
5

Изготовление 
печатной продукции,

пропагандирующей 
деятельность 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 
(календари, буклеты, 
стикеры ит.д.)

Местный

бюджет

85,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,
0

5,
0

5,0 5,
0

5
,
0

5,0 5,
0

5
,
0

5,
0

2014-

2030

годы

Комитет 
социально-
экономическо
го

развитии 
инвестиционно
й 
деятельности 
администраци
и город

1.6 Проведение 
совещаний, других

мероприятий, 
информационно-
консультационного 
характера по вопросам
поддержки социально 
ориентированных
некоммерческих 
организаций

Средств не требуется 2014-2030 Комитет 
социально-

экономичес
кого 
развития и
инвестицион
ной
деятельност
и

администра



ции города;

Комитет по 
взаимодейст
вию с

органами 
территориал
ьного
общественн
ого 
самоуправл
ения,
Советами 
территорий,
общественн
ыми 
организация
ми и
средствами 
массовой 
информации

Итого: Местный

бюджет

145,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0



Приложение  № 4
к настоящему постановлению 

                                                                                                                                                                            от  11.06.2025 № 765

Таблица №7 

Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия в сфере деятельности отдела ЗАГС администрации 
города Моршанска на 2014-2030 годы»

№
п/
п

Перечень 
мероприятий

Источники 
финансиров
ания

Финансовые затраты на реализацию ( руб)
Сроки 
исполне
ния

Ответствен
ные за 
исполнени
е

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

1. Расходы на 
осуществлен
ие 
полномочий 
Российской 
Федерации 
на 
государствен
ную 
регистрацию
актов 
гражданског
о состояния 

Федеральны
й бюд
жет 

2236,
3

2040,
5

1985,
1

1929,
9

1940,
3

2056,
8

4068,
1

2219,
4

1980,
2

2143,
3

3416,
0

6004,
1

6176,
0

6344,
7

3699,
3

3699,
3

3699,
3

2014-
2030 
годы

Отдел ЗАГС 
администрат
ивно-
правового 
комитета 
администрац
ии города



2 Расходы на 
содержание 
отдела 
записи актов 
гражданског
о состояния

Бюджет 
города

166,
7

2014-
2030
годы

Отдел ЗАГС 
административ
но — 
правового 
комитета 
администраци
и города

Итого: 55805,3 2236
,3

2040
,5

1985
,1

1929
,9

1940
,3

2056
,8

4068
,1

2219
,4

1980
,2

2310
,0

3416
,0

6004
,1

6176
,0

6344
,7

3699
,3

3699
,3

3699
,3



Приложение № 5 
к настоящему постановлению

                                                                                                                                                                            от  11.06.2025 № 765

Приложение № 6
к постановлению администрации города

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Моршанска «Развитие институтов
гражданского общества в г.Моршанске на 2014-2030 годы»

Статус Наименование
муниципальной

программы города
Моршанска,

подпрограммы
муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т.ч. 

по годам,
всего 

Федераль-
ный

бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8

1.Муниципальная
программа  города
Моршанска

«Развитие институтов
гражданского общества в

г.Моршанске 
на 2014-2030 годы»

Ответственный
исполнитель  —  Комитет
культуры,  спорта  и
туризма  администрации
города

2014 2600,8 2236,3 364,5

2015 2313,0 2040,5 272,5

2016 2137,6 1985,1 152,5

2017 2112,4 1929,9 182,5

2018 2092,8 1940,3 152,5

2019 2209,9 2056,8 153,1

2020 4880,7 4711,2 63,6 105,9

2021 3123,3 2919,3 69,2 134,8



2022 5694,3 4926,5 291,4 476,4

2023 3855,1 3137,3 160,6 557,2

2024 36065,9 30478,1 2738,8 2849,0

2025 6416,9 6004,1 62,3 350,5

2026 6619,8 6176,0 62,3 381,5

2027 6788,5 6344,7 62,3 381,5

2028 3924,1 3699,3 62,3 162,5

2029 3924,1 3699,3 62,3 162,5

2030 3924,1 3699,3 62,3 162,5

Подпрограмма 1 «Развитие социально-
экономической

активности молодежи 
г. Моршанска 2014-2030

годы»

Ответственный
исполнитель  —  Комитет
культуры,  спорта  и
туризма  администрации
города
соисполнители:  МБУ
«Моршанский  городской
Дом культуры»

2014 16,0 16,0

2015 16,0 16,0

2016 16,0 16,0

2017 16,0 16,0

2018 16,0 16,0

2019 16,0 16,0

2020 0 0

2021 0 0

2022 16,0 16,0

2023 16,0 16,0

2024 16,0 16,0

2025 16,0 16,0

2026 16,0 16,0

2027 16,0 16,0



2028 16,0 16,0

2029 16,0 16,0

2030 16,0 16,0

Подпрограмма 2 «Патриотическое
воспитание населения г.
Моршанска на 2014-2030

годы»

Ответственный
исполнитель  —  Комитет
культуры,  спорта  и
туризма  администрации
города
соисполнители:  МБУ
«Моршанский  городской
Дом  культуры»,  МКУ
«Ресурсный  центр
системы  образования  г.
Моршанска»

2014 343,5 343,5

2015 251,5 251,5

2016 131,5 131,5

2017 161,5 161,5

2018 131,5 131,5

2019 132,1 132,1

2020 807,6 643,1 63,6 100,9

2021 898,9 699,9 69,2 129,8

2022 3693,1 2946,3 291,4 455,4

2023 1524,1 994,0 160,6 369,5

2024 32628,9 27062,1 2738,8 2828,0

2025 381,8 62,3 319,5

2026 412,8 62,3 350,5

2027 412,8 62,3 350,5

2028 193,8 62,3 131,5

2029 193,8 62,3 131,5

2030 193,8 62,3 131,5

Подпрограмма 3 «Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих

Ответственный
исполнитель  —  комитет
социально-

2014 5,0 5,0

2015 5,0 5,0

2016 5,0 5,0



организаций в
г.Моршанске на 2014-

2030 годы»

экономического  развития
и  инвестиционной
деятельности
администрации города 

2017 5,0 5,0

2018 5,0 5,0

2019 5,0 5,0

2020 5,0 5,0

2021 5,0 5,0

2022 5,0 5,0

2023 5,0 5,0

2024 5,0 5,0

2025 15,0 15,0

2026 15,0 15,0

2027 15,0 15,0

2028 15,0 15,0

2029 15,0 15,0

2030 15,0 15,0

Подпрограмма 4 «Мероприятия  в  сфере
деятельности  отдела
ЗАГС  администрации
города  Моршанска  на
2014-2030 годы» 

Ответственный
исполнитель  —  отдел
ЗАГС  администрации
г.Моршанска

2014 2236,3 2236,3

2015 2040,5 2040,5

2016 1985,1 1985,1

2017 1929,9 1929,9

2018 1940,3 1940,3

2019 2056,8 2056,8

2020 4068,1 4068,1

2021 2219,4 2219,4

2022 1980,2 1980,2

2023 2310,0 2143,3 166,7



2024 3416,0 3416,0

2025 6004,1 6004,1

2026 6176,0 6176,0

2027 6344,7 6344,7

2028 3699,3 3699,3

2029 3699,3 3699,3

2030 3699,3 3699,3


	Перечень мероприятий подпрограммы

